
МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕАБИЛИТАЦИИ 

«СЕРПУХОВСКИЙ»

ПРИКАЗ

22.09.2022. А» 86-р
г. Серпухов

«Об утверждении тарифов на дополнительные социальные услуги»

В соответствии со статьями 9.2 и 10 Федерального закона от 12.01.1996г. № 7-ФЗ «О неком­
мерческих организациях» и в целях расширения перечня оказываемых услуг, не относящихся к 
основным видам деятельности государственных учреждений, подведомственных Министерству 
социальной защиты населения Московской области, в целях реализации Федерального закона № 
442 от 28.12.2013 г. «Об основах социального обслуживания в РФ», в соответствии с приказом 
Министерства социальной защиты населения Московской области №18П-74 ОТ 26.03.2014. «Об 
утверждении методических рекомендаций по определению платы за оказание услуг, не относя­
щихся к основным видам деятельности государственных учреждений, подведомственных Мини­
стерству социальной защиты населения Московской области». Устава и Положения «О порядке 
оказания платных услуг ....» ГБУ СО МО «КЦСОиР «Серпуховский» и в связи с реорганизацией в 
соответствии с распоряжением Правительства Московской области от 25.05.2022 г. № 374-РП «О 
реорганизации государственных учреждений социального обслуживания Московской области, 
подведомственных Министерству социального развития Московской области», приказом Мини­
стра социального развития Московской области от 26.05.2022 г. № 20П-245 «О мерах по реоргани­
зации государственных учреждений социального обслуживания Московской области, подведом­
ственных Министерству социального развития Московской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
- «Положение о порядке оказания дополнительных платных услуг и расходовании средств, полу­
ченных от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности Государственным бюд­
жетным учреждением социального обслуживания Московской области ««Комплексный центр со­
циального обслуживания и реабилитации «Серпуховский» (Приложение №1).
- единые тарифы на дополнительные платные услуги, оказываемые в ГБУСО МО «КЦСОиР 
«Серпуховский» (Приложение №2).

2. Ввести в действие тарифы на дополнительные платные услуги с 01 октября 2022 г.
Заведующим структурных подразделений Платоновой А.А., Бородиной Ж.В., Трофимовой 

К.П., Бондарчук Ю.А., Степановой Н.С, Ивашуровой Е.В., Бакановой О.В., Давыдовой Е.А., Ан­
дреевой Л.А., Коваль Н.В., Сержантовой С.В., Беловой С,А., Каримовой Т.Р., Поролевой И.О., Ба- 
труковой О.А., Кругловицкой Н.С. руководствоваться данным приказом при заключении догово­
ров на дополнительные услуги (Приложение №3).

3. Специалисту по социальной работе Щелконоговой И.С., ответственной за информацион­
но-разъяснительную работу, разместить информацию о тарифах на дополнительные платные 
услуги на стендах и сайте Учреждения.

4. Главному бухгалтеру Корниенко Т.Н. осуществлять прием оплаты за оказание дополни­
тельных услуг по утвержденным тарифам.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель организации Е.В.Федорова
(расшифровка подписи)

директор
(должность)


